

Folding Smed Holding ApS
Vælding Bjergvej 4, 6650 Brørup

Årsrapport for
2018/19

CVR-nr. 20 41 48 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2020.

Aslak Skjøth
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Folding Smed Holding ApS Vælding Bjergvej 4 6650 Brørup
	CVR-nr.: 20 41 48 04
	Stiftet: 1. september 1997
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Aslak Skjøth
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Dattervirksomhed	Aquagain - Folding Smed A/S, Brørup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde anpartar og aktier i andre selskaber tillige med finansiering og formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 3.226.420 kr. mod 209.929 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	1.517.540	1.495.233
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-992	-3.497
Driftsresultat	1.516.548	1.491.736
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.150.675	-1.068.233
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	8.700
Andre finansielle indtægter	114.758	157.244
1 Øvrige finansielle omkostninger	-264.789	-75.184
Resultat før skat	3.517.192	514.263
2 Skat af årets resultat	-290.772	-304.334
Årets resultat	3.226.420	209.929
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.147.971	-761.416
Udbytte for regnskabsåret	110.600	0
Overføres til overført resultat	967.849	971.345
Disponeret i alt	3.226.420	209.929

Balance 30. september

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	992
4	Investeringsejendomme	<u>15.500.000</u>	<u>15.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.500.000</u>	<u>15.500.992</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>11.091.235</u>	<u>8.943.264</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.091.235</u>	<u>8.943.264</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.591.235</u>	<u>24.444.256</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	288.955
	Tilgodehavende selskabsskat	54.851	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>6.980</u>	<u>6.975</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>61.831</u>	<u>295.930</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.192.433</u>	<u>3.359.928</u>
	Værdipapirer i alt	<u>3.192.433</u>	<u>3.359.928</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.046.437</u>	<u>1.493.039</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.300.701</u>	<u>5.148.897</u>
	Aktiver i alt	<u>32.891.936</u>	<u>29.593.153</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	132.292	132.292
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.133.235	985.264
	Overført resultat	22.413.741	21.448.596
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	0
	Egenkapital i alt	<u>25.789.868</u>	<u>22.566.152</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.553.501	1.410.789
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.553.501</u>	<u>1.410.789</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.169.893	4.520.748
	Deposita	375.000	375.000
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.544.893</u>	<u>4.895.748</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	351.358	350.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	37.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	262.791	0
	Selskabsskat	0	87.324
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	148.060	42.671
	Anden gæld	206.465	202.969
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.003.674</u>	<u>720.464</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.548.567</u>	<u>5.616.212</u>
	Passiver i alt	<u>32.891.936</u>	<u>29.593.153</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
oktober 2018	132.292	985.264	21.448.596	0	22.566.152
Resultatandel	0	2.147.971	967.849	110.600	3.226.420
Valutakursre- gulering udenlandske enheder	0	0	-2.704	0	-2.704
	<u>132.292</u>	<u>3.133.235</u>	<u>22.413.741</u>	<u>110.600</u>	<u>25.789.868</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>264.789</u>	<u>75.184</u>
	<u>264.789</u>	<u>75.184</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	148.060	176.167
Årets regulering af udskudt skat	142.712	143.450
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-15.283</u>
	<u>290.772</u>	<u>304.334</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2018	<u>17.486</u>	<u>17.486</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>17.486</u>	<u>17.486</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-16.494	-12.997
Årets afskrivninger	<u>-992</u>	<u>-3.497</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>-17.486</u>	<u>-16.494</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>0</u>	<u>992</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2018	<u>20.582.117</u>	<u>20.582.117</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>20.582.117</u>	<u>20.582.117</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2018	<u>-5.082.117</u>	<u>-5.082.117</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2019	<u>-5.082.117</u>	<u>-5.082.117</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>15.500.000</u>	<u>15.500.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent 9,75

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2018	<u>7.958.000</u>	<u>7.958.000</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>7.958.000</u>	<u>7.958.000</u>
Opskrivninger 1. oktober 2018	985.264	1.746.680
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.150.675	-1.068.233
Koncerttilskud	0	294.274
Valutakursregulering udenlandske enheder	<u>-2.704</u>	<u>12.543</u>
Opskrivninger 30. september 2019	<u>3.133.235</u>	<u>985.264</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>11.091.235</u>	<u>8.943.264</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Aquagain - Folding Smed A/S, Brørup	100 %	11.091.235	2.150.675

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.521.251	351.358	4.169.893	2.746.474
Deposita	375.000	0	375.000	0
	4.896.251	351.358	4.544.893	2.746.474

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.521 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 15.500 t.kr.

8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.